PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 20.08.2012

№ 2115-ра
О проведении субботников,

санитарной очистки и

благоустройства территорий города

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания городских территорий, наведения и поддержания должного санитарного порядка, организации благоустройства и озеленения территории города:
1. Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам (Антоненко Р.В.) организовать проведение субботников на закрепленных территориях согласно приложению.
2.
Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, проводить регулярную санитарную уборку закрепленных за ними территорий и строительных площадок, согласно приложению и обеспечивать участников мероприятия хозяйственным инвентарем.
3.
Рекомендовать Товариществам собственников жилья, Управляющим компаниям:

3.1.
Проводить санитарную очистку закрепленных придомовых территорий.
3.2.
Обеспечивать своевременный вывоз мусора с убираемых территорий и контейнерных площадок.
4.
Рекомендовать жителям города принимать активное участие в очистке дворов, палисадников, придомовых и гаражных территорий.

5.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации города.

6.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу – начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.
Глава
администрации города

                   Р.И. Стадлер

Приложение

к распоряжению администрации города
от 20.08.2012 № 2115-ра
Перечень территорий,
закрепленных за организациями, предприятиями и учреждениями для проведения санитарной очистки во время субботника
	№
	Объект
	Ответственные

1 микрорайон (контроль - Бойко В.П.)

	1
	База МУП «УГХ»  с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	2
	Котельная МУП «УГХ» с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	3
	База ОАО "ЮТЭК-Пыть-Ях" с прилегающими территориями
	Щюров В.Ф.

	4
	Территория "Баня-сауна" МУП «Пыть-Яхторгсервис» с прилегающей территорией
	Авдеенко Д.А.

	5
	Жилые дома № 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,  18, 19, 20 с прилегающими территориями
	Куделинский А.А.

	6
	МБОУ СОШ № 2 с прилегающей территорией
	Мартемьянова Л.В.

	7
	МДОАУ "Улыбка" с прилегающей территорией
	Татарская Е.И.

	8
	ГДК "Факел"
	Чукалова Г.Б.

	9
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	10
	Ж/Д вокзал с прилегающими территориями
	Николайчик Н.Л.

Юровский А.Н.

2 микрорайон (контроль - Антоненко Р.В.)

	11
	ООО "УЭТ" с прилегающей территорией
	Пуляшкин В.Г.

	12
	Скорая помощь МБУЗ "Городская больница"  с прилегающей территорией
	Руссу О.Г.

	13
	МБУЗ "Городская больница" с прилегающей территорией
	Руссу О.Г.

	14
	МБОУ СОШ № 1 с прилегающей территорией
	Пуляшкина Т.Н.

	15
	МДОАУ  "Родничок" с прилегающей территорией
	Стробыкина Т.М.

	16
	Филиал Тюменского государственного университета  с прилегающей территорией
	Золотых А.П.

	17
	Департамент  образования и молодежной политики,
отдел по физической культуре и спорту,
отдел по  культуре и искусству
	Вагин С.В.
Кириллов А.Л.

Токарева Т.В.

	18
	ГДК "Кедр"
	Самарская С.А.

	19
	Пыть-Яхский филиал "Запсибкомбанк" ОАО  с прилегающей территорией
	Реент Р.В.

	20
	Детская поликлиника МБУЗ «Городская больница»
	Руссу О.Г.

	21
	Жилые дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 26, 29 с прилегающими территориями
	Быковский  С.В.

	22
	Жилые дома № 4, 15, 24, 25, 28 с прилегающими территориями
	Куделинский А.А.

	23
	Жилой дом № 31 с прилегающей территорией
	Зимич В.В.

	24
	Жилые дома № 6, 13, 14, 17, 21, 22, 23, 27 с прилегающими территориями
	Исмаилов М.Г.

	25
	Жилой дом № 17, 19 с прилегающей территорией
	Гайфуллин И.Н.

	26
	Филиал ОАО ХМАО банк в г.Пыть-Ях
	Шелковникова С.А.

	27
	УСЗН
	Лососинова М.Г.

	28
	Нефтеюганский ОСБ № 7962 с прилегающими территориями
	Сердюк О.И..

	29
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	30
	ГУ Управление пенсионного фонда РФ в г. Пыть-Яхе
	Маслак Л.С.

	2а микрорайон (контроль - Шепель А.А.)

	31
	МБОУ СОШ № 3 с прилегающей территорией
	Данилов К.Е.

	32
	МДОАУ  "Елочка" с прилегающей территорией
	Юркова Г.В.

	33
	филиал "КОДА Салым Лес"
	Воронов Н.А.

	34
	Государственное учреждение "Нефтеюганский лесхоз" с прилегающими территориями
	Ващенко Н.А.

	35
	Жилищный фонд ТОС "2а мкр."
	Зуев В.В.

	36
	Котельная "2а мкр." МУП «УГХ» с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	37
	База МУП "Городское лесничество"  с прилегающими территориями
	Зайцев С.Н.

	38
	МАУЗ "Стоматологическая поликлиника №1" с прилегающими территориями
	Якушева С.Б.

	39
	МАУ «Телелерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	Рудич Д.Б.

	40
	ДК "Россия"
	Чукалова Г.Б.

	41
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	42
	Гаражный кооператив "Сибиряк"
	Гернер О.И.

	3 микрорайон (контроль - Пальчик К.Н.)

	43
	МБОУ СОШ № 4 с прилегающими территориями
	Кленкова И.И.

	44
	МДОАУ "Фантазия" с прилегающими территориями
	Дидык С.К.

	45
	Прокуратура с прилегающими территориями
	Ачкасов В.Е.

	46
	БКУ «УКС» с прилегающими территориями
	Хайдуллина Н.А.

	47
	Жилые дома № 1а, 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37,  41, 44, 42, 43. 45, 50, 53, 54, 55, 58, 59, 94, 90б, 90а, 95, 96, 68, 100, 102, 71, 72, 74, 76, 73, 74, 18а, 39, 51, 52, 56,

ул. С. Урусова -12, 14; ул. Св. Федорова 18, 21; ул. Есенина 7, 9; ул. Магистральная 48; с прилегающими территориями
	Гайфуллин И.Н.

	48
	ул. С.Урусова 5, 7; ул. Св. Федорова 6,
	Баймурзин Р.А.

	49
	Котельная  МУП «УГХ» с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	50
	ПК "Современник" с прилегающими территориями
	Бачаева Т.А.

	51
	Гостиничный комплекс "Словения" МУП «Пыть-Яхторгсервис»  с прилегающими территориями
	Авдеенко Д.А.

	52
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	4. микрорайон (контроль - Стефогло В.В.)

	53
	Сквер "Вдохновение" с прилегающей территорией
	Зайцев С.Н.

	54
	Реабилитационный центр "Журавушка" с прилегающей территорией
	Поздняков А.В.

	55
	Жилой дом № 15 с прилегающей территорией
	Корякова Л.А.

	56
	Жилые дома № 1, 2, 4, 7, 8, 9,  с прилегающей территорией
	Борисенко В.Б.

	57
	Гаражный кооператив "Балык" с прилегающей территорией
	Вайнер Е.И.

	58
	Аквацентр "Дельфин" с прилегающей территорией
	Кочуров С.А.

	59
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	5 микрорайон (контроль - Гриднев А.Ф.)

	60
	Жилые дома № 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 15, 16 с прилегающими территориями
	Корякова Л.А.

	61
	Жилые дома № 21, 24, 25, 27, 29, 30  с прилегающими территориями
	Медведева Л.В.

	62
	Жилые дома № 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 26 10/1, 10/2, 10/3 с прилегающими территориями
	Жданов Н.В.

	63
	Жилые дома № 10/1, 10/2 с прилегающими территориями
	Мышлянова Т.С.

	64
	Жилой дом № 10/3 с прилегающей территорией
	Гелетюк В.А.

	65
	Сквер Памяти с прилегающими территориями
	Зайцев С.Н.

	66
	Аллея Ветеранов
	Зайцев С.Н.

	67
	МБОУ СОШ № 5 с прилегающими территориями
	Гербыш Е.Б.

	68
	МДОАУ "Аленький цветочек" с прилегающими территориями
	Цыс Л.И.

	69
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	6, 6а  микрорайон (контроль - Белоус Е.В.)

	70
	Жилые дома № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 8а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 43, 43, 46, 47, 48, 49 с прилегающими территориями
	Поморцев Д.Ю.

	71
	Центр детского творчества
	Вансович Н.С.

	72
	МБОУ СОШ № 6 с прилегающими территориями
	Поштаренко О.Г.

	73
	Котельная  МУП «УГХ» с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	74
	База Пыть-Яхского УПТЦ РОСТО с прилегающими территориями
	Оспищев А.А.

	75
	База ООО "Фирма Волга" с прилегающими территориями
	Мешайкин П.И.

	76
	КТОС в/п Вертолетка
	Хусаинова С.М.

	77
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	7  микрорайон (контроль - Пацей Т.К.)

	78
	Жилищный фонд с прилегающими территориями
	Симакова В.М.

	79
	МБУ НШ-д/с  «Аистёнок» с прилегающими территориями
	Бабенышева О.В.

	80
	База ЮБ ГПК с прилегающими территориями
	Храмцов В.И.

	81
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	8 микрорайон (контроль - Чулакова Т.Н.)

	82
	МУП «Городское лесничество» участок дорожников с прилегающими территориями
	Зайцев С.Н.

	83
	БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная больница» с прилегающей территорией
	Гильванов В.А.

	84
	ЦТП МУП «УГХ» с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	85
	Котельная "Мамонтовская" с прилегающими территориями
	Карасев А.В.

	86
	Подстанция "Южная" ОАО «ЮТЭК-Пыть-Ях»
	Щюров В.Ф

	87
	Жилищный фонд с прилегающими территориями
	Гайфуллин И.Н.

	88
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	9 микрорайон (контроль - Морозов А.Н.)

	89
	Частный сектор
	Владельцы частных домов

	90
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	91
	ДК "Черемушки"
	Валеева Ф.З.

	10 микрорайон (контроль - Стробыкин Д.Н.)

	92
	Жилые дома № 20, 10, 25, 44, 33, 31, 38, 10, 10а, 40, 19, 45, 4, 26, 21, 23, 1а, 15, 17, 11, 5, 28, 29 с прилегающими территориями
	Гайфуллин И.Н.

	93
	МБОУ ДОД ДЮСШ "ЮГРА" с прилегающими территориями
	Идрисов Р.И.

	94
	Взрослая поликлиника МБУЗ «Городская больница» с прилегающими территориями
	Руссу О.Г.

	95
	Пыть-Яхский филиал Нефтеюганского индустриального колледжа с прилегающими территориями
	Селютина О.В.

	96
	Гаражи
	Руссу О.Г.

	97
	МУП АТП  с прилегающими территориями
	Винтер Е.В.

	98
	ОМВД России по г.Пыть-Ях, ГИБДД с прилегающими территориями
	Полищук Ю.В.

	99
	Смотровая поликлиника  МБУЗ "Городская больница
	Руссу О.Г.

	100
	Торговые точки
	Частные предприниматели

	ГСДЦ «Жемчужина»

	101
	Общественно-деловая зона и подзона спортивного назначения
	Касюк А.Н.

	Муниципальные унитарные предприятия, учреждения

(территории предприятий и городские территории)

	102
	МУП «УГХ» территория 4 мкр. – пустырь от внутриквартального проезда к жилым домам     № 9, 15 до  строящегося объекта «Городская библиотека», вдоль гаражного кооператива «Балык» и ж/д № 15 до улицы Магистральная
	Карасев А.В.

	103
	МУП «Пыть-Яхторгсервис» территория 10 мкр. – пустырь от ул. Магистральная напротив остановочного комплекса  автобусной остановки «ГИБДД» до взрослой поликлиники
	Авдеенко Д.А.

	104
	МУП АТП территория 10 мкр. – вдоль  ул. Мамонтовская до  остановки «ЮГРА»
	Винтер Е.В.

	105
	МКУ «УКС» территории 3 мкр. - пустырь от перекрестка улиц Р. Кузоваткина и Св. Федорова, по периметру СК «Атлант» до д/с «Фантазия»
	Хайдуллина Н.А.

	106
	МБУЗ «Городская больница» – 8 мкр. «Горка»
	Руссу О.Г.

	107
	Администрация города, Дума города территория 5 мкр. – склон в районе Обелиска Славы от кафе «Ракета» вдоль пешеходной дорожки до ул.Солнечная
	Тарасова И.П.

Стадлер Р.И.

	108
	МУП «Городское лесничество» городские территории согласно контрактам
	Зайцев С.Н.

	Промышленные предприятия

(территории предприятий и прилегающие территории)

	109
	Мамонтовский участок связи
	Зырянов М.

	110
	84 ПЧ
	Легостаев В.В.

	111
	ФГУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО Югре г.Пыть-Ях"
	Цывун В.В.

	112
	ЮАТ -1
	Путря Г.А.

	113
	УЭТ «РН-ЮНГ»
	Рожко О.М.

	114
	УППД «РН-ЮНГ»
	Гарфутдинов И.Ф.

	115
	ЮБ ГПК
	Золов В.С.

	116
	ТУ «Нефтеюганское лесничество»
	Ващенко Н.А.

	117
	ООО «Экотон»
	Мельник Я.П.

	118
	ЗАО «Сибур –транс»
	Змушко А.В.

	119
	ООО «Борец-Сервис-Нефтеюганск»
	Абакумов В.М.

	120
	ООО «Северспецстрой"
	Габрильян П.М.

	121
	ООО "Врестлинг"
	Керимов С.К.

	122
	ООО «ПЯАСЦ»
	Матуев Ю.В.

	123
	ОАО «ЮТЭК-Пыть-Ях»
	Иванов М.Н.

	124
	ООО "РН-Сервис -склад"
	Цугаев А.Х.

	125
	ООО «Норд»
	Балдина Л.И.

	126
	ООО «Ространссервис»
	Станков С.С.

	127
	ООО «Майская энергонефть»
	Орлов А.В.

	128
	ООО «Фирма «Волга»
	Мешайкин П.И.

	129
	ООО «Техносервис»
	Агафонов Ю.В.

	130
	ООО «Автоспецтранс»
	Хужулов С.С.

	131
	ООО «Спецмонтажстрой»
	Алерханов В.А.

	132
	ООО «Арсенал»
	Литвинов М.В.

	133
	ООО «Фрам»
	Штайнбрехер А.Р.

	134
	ОО СТП
	Красавин В.М.

	135
	ООО «Нефтяник»
	Потапова Т.И.

	136
	ООО «Юганскнефтепродукт»
	Тудвасев Ю.М.

	137
	ООО «Нефтепродукт-сервис »
	Бочко А.А.

	138
	ООО «Колос»
	Кабатаев Р.Б.

	139
	ООО «РН-Информ»
	Шавыров А.Ф.

	140
	ООО «СМК-1»
	Жуков А.А.

	141
	ООО «Веста –сервис»
	Горбунов В.А.

	142
	ООО «Северавтотранс»
	Дьяков О.Л.

	143
	ООО «Арбат»
	Кайгородов Л.И.

	144
	ООО «Измир»
	Асадов А.Р.

	145
	ООО «Европа»
	Булаев Р.М.

	146
	ООО «Юграсервис»
	Исламутдинов Н.Р.

	147
	ООО «АвтоТехЦентр»
	Рамазанов В.З.

	148
	ООО «Юган-Сервис»
	Башаров В.Г.

	149
	ООО «ЧОП РН-Охрана-Югра»
	Кусков А.А.

	150
	ООО «Геология Сервис»
	Беляев А.В.

	151
	ООО «АвтоЛидерТранс»
	Непочатова Л.Г.

	152
	ООО «Автосибтранс»
	Шенгель Р.Ф.

	153
	ООО «Евростандарт» м-н «Магистраль»
	Плешкурова Ю.Г.

	154
	ООО «Агидель»
	Гайзетдинов Н.Г.

	155
	ООО «Север»
	Бросалин С.Г.

	156
	ООО «ОбьЭлектроМонтаж»
	Троицкая Н.П.

	157
	ООО «Промэнергострой»
	Ясиневский П.В.

	158
	ООО «Сервис-Продукт»
	Киюшева Н.М.

	159
	ООО  «Кванта +»
	Конев А.В.

	160
	ООО  «Торговая компания  «Левша»
	Меркулова Е.В.

	161
	ООО «Емельянова и сыновья»
	Емельянова Н.Н.

	162
	ООО  «Горизонт»   магазин «Россия»
	Кузьмицкий В.Л.

	163
	ООО  «Лечебное учреждение «Витамин +»
	Атоян М.О.

	164
	ООО «Интерьер»
	Галяетдинов А.Ф.

	165
	ООО «Евросеть-Ритейл» Уральский филиал
	Пятилетов А.С.

	166
	ООО «НУР»,   магазин «Удача»
	Зиятханов Г.З.

	167
	ООО  «Северавтотранс»
	Дьяков О.Л.

	168
	ООО «Квартет» м-н  Александр
	Аливердиев Л.Х.

	169
	ЗАО «НТС-Лидер»
	Артеменко В.С.

	170
	ИП. «МД Алиев»
	Алиев М.Д.

	171
	Компания «Шлюмберже Лоджелко Инк.»
	Янковой А.

	172
	ОАО «Юганпромжелдортранс»
	Ермоленко В.В.

	173
	Торговый центр «Малаховский»
	Ханкишиев Т.В.

	175
	Пыть-Яхский филиал ННОУ ИПК «НКИ» (Нефтеюганский корпоративный институт)
	Соловьев А.А.

	176
	Пыть-Яхский филиал федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Курганский торгово-экономический техникум» (ФГОУ СПО «КТЭТ»)
	Каракотова Е.В.

	177
	Пыть-Яхский филиал ГОУ ВПО Югорского Государственного Университета «Индустриальный колледж»
	Приезжева Н.В.

	178
	77 ПЧ, 20 ОФПС (отряд Федеральной противопожарной службы)
	Кос А.М.

	179
	Пыть-Яхский учебный прфессионально-технический  центр РОСТО
	Оспищев А.А.

	180
	ЗАО «ТАНДЕР» Сургутский филиал, магазин «Магнит»
	Киприянов Д.С.

	181
	ИП Марданов   магазин  «Татьяна»
	Марданов З.М.

	182
	ИП Аскеров ТК «Романтик»
	Аскеров К.М.

	183
	ИП Аскеров   Супермаркет «Марат»
	Аскеров Р.И.

	184
	ИП «Багиров Я.А.»
	Багиров Я.А.

	185
	ИП «Азимов Н.Н.»
	Азиалемов Н.Н.

	186
	ИП «Агаев Т.С.»  м-н «Цветы»
	Агаев Т.С.

	187
	ИП «Гуламов Халык»  м-н «Строитель»
	Гуламов Х.А.

	188
	ИП «Мехдиев Т.Б.»
	Мехдиев Т.Б.

	189
	ИП «Николаенко С.Н.»
	Николаенко С.Н.

	190
	ИП «Алимханова П.А.»
	Алимханова П.А.

	191
	ИП «Темирханов М.Н.»
	Темирханов М.Н.

	192
	ИП  «Макляк Т.В.»  магазин «Оптима»
	Макляк Т.В.

	193
	ИП  «Лало»
	Лало Н.В.

	194
	ИП  «Аливердиев Л.Х.»
	Аливердиев Л.Х.

	195
	ИП  «Абушев Д.Д.»
	Абушев Д.Д.

	196
	ИП «Крецу И.А.»
	Крецу И.А.

	197
	ИП «Нестерюк»
	Нестерюк В.С.

	198
	ИП «Садыгов»
	Садыгов Ф.А.

	200
	ООО «Торговый Дом «Объ»
	Андронова Л.П.

	201
	ИП  «Долгаков»
	Долгаков

	202
	ИП  «Гаджиев И.К.»
	Гаджиев И.К.

	203
	ИП «Басова»
	Басова Е.В.

	204
	ИП «Браткова И.В.»
	Браткова И.В.

	205
	ООО «УТТ-7»
	Доильницина Е.В.